
Собрание депутатов Емешевского сельского поселения 
 

Р Е Ш Е Н  И  Е   № 101 
 

 XX I сессия                                                                       с. _Емешево 
    II созыва                                                                        от 15 ноября 2011 г.  

 
О передаче муниципальному образованию «Горномарийский 

муниципальный район» осуществления части полномочий по решению 
вопросов местного значения 

 
Руководствуясь ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» Собрание    депутатов  Емешевского сельского   
поселения          р е ш и л о: 

1. Передать на 2012 год муниципальному образованию 
«Горномарийский муниципальный район» осуществление следующих 
полномочий по решению вопросов местного значения: 

1.1. выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, 
предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в 
эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на 
территории поселения, утверждение местных нормативов 
градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и 
изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах 
поселения для муниципальных нужд;  

1.2. организация и осуществление мероприятий по гражданской 
обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера; 

1.3. создание, содержание и организация деятельности аварийно-
спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на 
территории поселения. 

2. Предложить Собранию депутатов Горномарийского муниципального 
района принять осуществление полномочий, указанных в пунктах 1.1, 1.2, 1.3 
настоящего решения. 

3. Рекомендовать Емешевской сельской администрации заключить с 
администрацией муниципального образования «Горномарийский 
муниципальный район» соглашение о передаче осуществления полномочий, 
указанных в пунктах 1.1, 1.2, 1.3 настоящего решения. 

4. Предусмотреть в бюджете  Емешевского сельского поселения на 
2012 год межбюджетные трансферты:  
 


